BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO
TẠO

Số:
38/2000/QĐ-BGD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
29 tháng
8 năm
2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH SỐ CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Về việc bãi bỏ 11 Thông tư liên Bộ hết hiệu lực thi hành

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 29/CP ngày 30-3-1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn vàtổ chức bộ máy của

Bộ Giáo dục và Đào tạo; .

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 12-11-1996,

Căn cứ Nghị định số 101/CP ngày 23-9-1997 của Chính phủ quy địnhchi tiết thi hành một số điều của

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Căncứ Quyết định Số 335/TTg ngày 28-5-1997 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thànhlập Ban chỉ đạo của Chính phủ về tổng rà soát và hệ thống hoá văn bản

quy phạmpháp luật và kế hoạch tổng rà soát, hệ thống văn bản quy phạm pháp luật trongnăm 1997-1998;

Sau khi thống nhất ý kiến với Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội tạicông văn số 1676/LĐTBXH-THPC,

với Bộ Tài chính tại công văn số 2149TC/HCSN, vớiBộ Thương mại tại công văn ngày 29/05/2000, với

Trung ương đoàn TNCSHCM tạicông văn số 541/TƯĐTN, với Ban Vật giá Chính phủ tại công văn số

444/BVGCP-CNTĐV,với Uỷ ban Thể dục Thể thao tại công văn số 875/UBTDTT-PC;

Theo đề nghị của các ông (bà) Chánh Văn phòng Bộ, các ông (bà) Vụtrưởng và Chánh Thánh tra Giáo

dục

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãibỏ Thông tư liên Bộ hết hiệu lực thi hành (Danh mục đính kèm theo Quyếtđịnh này).

Điều 2. Quyếtđịnh có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. CácThông tư liên Bộ số 02/TTLB ngày 06/04/1979, số 16/TTLB ngày 01/08/1980 hếthiệu lực thi

hành đã bãi bỏ theo Quyết định số 471/20001QĐ-BLĐTBXH ngày05-05-2000 của Bộ trưởng Bộ

Laođộng - Thương binh và Xã hội (Danh mục đính kèm theo Quyết định này).

Điều 4.Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ có liên quan, Uỷ ban nhân dâncác tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương; các ông Chánh Văn phòng, Thủ trưởngcác Đơn vị thuộc Bộ Giáo dục

và Đào tạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết địnhnày./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5103

DANH MỤC CÁC THÔNG TƯ LIÊN BỘ HẾT HIỆU

LỰC THI HÀNH

(Ban hành kèm theo Quyết định số 38/2000/QĐ-

BGD&ĐT ngày 29/08/2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và đào tạo)

TT Hình thức

văn bản-số

văn bản-

ngày tháng

ban hành

Trích yếu nội

dung

Lý do

1 Thông tư

01/TTLB

ngày 14-2-

1976 Liên

Bộ:Đại học-

Lao động

Hướng dẫn thi

hành chế độ tập

sự đối với học

sinh tốt nghiệp

Đại học và

Trung học

chuyên nghiệp.

Đã có Thông tư

số 04/1999/TT-

BTCCP ngày

20-3-1999 của

Ban Tổ chức

Cán bộ Chính

phủ.

2 Thông tư

07/TTLB

ngày 05-5-

1976 Liên

Bộ: Đại học -

Lao động

Về sửa đổi bổ

sung một số

điểm trong

Thông tư liên

bộ 01/TTLB

ngày 14-2-1976

về chế độ tập

sự

Đã có Thông tư

số 04/1999/TT-

BTCCP ngày

20-3-1999 của

Ban Tổ chức

Cán bộ Chính

phủ.

3 Thông tư

32/TTLB

ngày 16-10-

1976 Liên

Bộ: Đại học -

Quy đinh chế

độ trang phục,

bồi dưỡng đối

với giáo viên

chuyên trách và

Hết hiệu lực thi

hành.